
 
 

UCHWAŁA NR 75/XIV/25 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Poczesna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z poźn. zm.), 
po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Gminy w Poczesnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody na terenie gminy Poczesna stanowiące okazałych rozmiarów 
drzewa: 

1) pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 382 cm rosnące na działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 654/2 w obrębie Poczesna, stanowiącej własność Gminy Poczesna. 
Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę Wincenty,  

2) pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 405 cm rosnące na działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 607 w obrębie Poczesna, stanowiącej własność Parafii Kościoła 
Rzymskokatolickiego w Poczesnej. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę Zygmunt III Waza, 

3) pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 294 cm rosnące na działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 607 w obrębie Poczesna, stanowiącej własność Parafii Kościoła 
Rzymskokatolickiego w Poczesnej. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę Boguchwał, 

4) pojedyncze drzewo gatunku grusza pospolita Pyrus communis o obwodzie pnia 161 cm rosnące na działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 607 w obrębie Poczesna, stanowiącej własność Parafii Kościoła 
Rzymskokatolickiego w Poczesnej, 

5) pojedyncze drzewo gatunku jabłoń domowa Malus domestica o obwodzie pnia 110 cm rosnące na działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 607 w obrębie Poczesna, stanowiącej własność Parafii Kościoła 
Rzymskokatolickiego w Poczesnej, 

6) pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 391 cm rosnące na działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 289 w obrębie Kolonia Brzeziny Wielkie, stanowiącej własność 
Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę Zych.  

§ 2. Szczegółowe informacje dotyczące pomników przyrody o których mowa w § 1 uchwały zawiera 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Mapy przedstawiające lokalizację pomników przyrody o których mowa w § 1 uchwały określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2232



§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych oraz społeczno-kulturowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami 
chirurgii drzew. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Poczesna. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Poczesna 
 
 

mgr Elżbieta Tomala-Wróbel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2232



 

 

 

 

 

L.p.  Gatunek 

drzewa 

Nazwa 

własna 

Wymiary Lokalizacja 
Obwód 

pnia na 

wysokości 

1,30 m 

[cm] 

Wysokość 

[m] 

Położenie             

(nr ewid. 

działki, nazwa 

obrębu 

ewidencyjnego, 

współrzędne 

geograficzne) 

Współrzędne 

geodezyjne            

w układzie PL-

2000 

1. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Wincenty 382 25 dz.nr 654/2, 

obręb Poczesna 

500 42’ 54,39’’N 
190 9’  32,9’’E 
 

X: 5620600,90 

Y: 6581858,65 

2. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Zygmunt 

III Waza 

405 25 dz. nr 607, 

obręb Poczesna 

500 42’ 57,92’’N 
190 9 ’  45,17’’E 
 

X: 5620713,60 

Y: 6582097,62 

3. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Boguchwał 294 26 dz. nr 607, 

obręb Poczesna 

500 43’ 0,88’’N 
190 9’  45,06’’E 
 

X: 5620805,08 

Y: 6582094,07 

4. Grusza pospolita 

Pyrus communis 
 

 

161 12,5 dz. nr 607, 

obręb Poczesna 

500 43’ 1,2’’N 
190 9’   42,45’’E 
 

X: 5620814,12   

Y: 6582042,57 

5. Jabłoń domowa 

Malus domestica 
 

 

110 7,5 dz. nr 607, 

obręb Poczesna 

500 43’ 0,95’’N 
190 9’  43,04’’E 
 

X: 5620806,55   

Y: 6582054,43 

6. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Zych 391 20,5 dz. nr 289, 

obręb Kolonia 

Brzeziny 

Wielkie 

500 44’  20,82’’N 
190 6’   39,74’’E 
 

X: 5623219,25 

Y: 6578421,80 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 75/XIV/25

Rady Gminy Poczesna

z dnia 24 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2232



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 75/XIV/25

Rady Gminy Poczesna

z dnia 24 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2232



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2232



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2232


	UCHWAŁA NR 75/XIV/25 RADY GMINY POCZESNA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-02T06:29:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




